
Změna termínu divadla
S  dostatečným  předstihem  upozorňujeme  držitele  abonentek 
na podzimní cyklus i návštěvníky, kteří si zakoupili jednotlivou 
vstupenku na představení Věčná milenka Alma Mahlerová, že 
u tohoto titulu došlo ke změně termínu uvedení. V Kulturním 
klubu Skuteč bude Divadlo v Řeznické s touto vysoce hodnoce-
nou hrou hostovat nikoli 3. listopadu, ale už 2. listopadu 2022 
od 19 hodin. Poznamenejte si tuto změnu a informaci můžete 
šířit i mezi ostatní pravidelné návštěvníky. Děkujeme.

Lenka Frídlová

MÍSTO PRO MÍSTOSTAROSTU
Vážení spoluobčané, 

v  tomto  volebním  období  se 
Vám dostává do rukou posled-
ní  vydání  Skutečských  novin. 
Jak  už  bývá  zvykem,  na  kon-
ci  každého  období  se  většina 
z nás v myšlenkách vrací zpět 
a  hodnotí.  Dovolte  mi,  abych 
i já provedl stručné zhodnoce-
ní  posledních  čtyř  let  našeho 
působení,  které  je  dále  roze-
psáno  a  okomentováno  spolu 
s  fotografiemi na dalších  stra-
nách.

Zmínil  bych  to,  z  čeho  mám 
opravdu  velkou  radost.  Jedná 
se  zejména  o  dostavbu  MŠ 
Poršova,  rekonstrukci  Špitál-
ku,  investice  do  základních 

škol  a  školek,  obnovu  cest, 
investice  do  městských  bu-
dov, podporu kultury a sportu, 
investice  v  místních  částech, 
opravy  chodníků,  nebo  více 
zeleně a květin ve městě.

Vážení  občané,  můžeme  být 
všichni hrdi na své město a ne-
méně na přilehlé obce, které se 
i díky  iniciativě místních udr-
žují a dále rozvíjejí své tradice 
a sousedské vztahy.

Rád  bych  poděkoval  všem 
zastupitelům  za  spolupráci. 
Mnohým  za  morální  podpo-
ru,  jiným za  to, že přijali naši 
společnou myšlenku – vizi, jak 
postupně  naše  město  a  oko-
lí  rozvíjet  a  posouvat  vpřed. 

Zastupitelé  a  radní  schválili 
priority  a  podpořili  plánova-
né  projekty.  Většina  z  pláno-
vaných  investic  se  i  díky  této 
podpoře  podařila  dotáhnout 
do  zdárného konce. Rád bych 
poděkoval  starostovi  Pavlu 
Bezděkovi,  se  kterým  jsem 
poslední  čtyři  roky  úspěšně 
spolupracoval.  Další  dík  patří 
kolegům  na  městském  úřadě, 
protože  i  oni  řešili  množství 
problémů  a  úkolů  spojených 
nejen se zmíněnými investice-
mi, ale i chodem města. Děkuji 
Vám,  občanům  za  trpělivost 
a pochopení, že ne všechno jde 
tak rychle, jak bychom si přáli. 
Mnoho  z Vás  byli  a  jsou  pro 
mě oporou.

Na  příští  volební  období  jsou 
připraveny  velké  výzvy  a  in-
vestice,  které  opět  přispějí 
k  lepšímu  a  pohodovějšímu 
životu.  Byl  bych  moc  rád, 
kdybych se na těchto výzvách 
mohl aktivně podílet.

Vážení  spoluobčané,  přeji  
našemu  městu  a  nově  zvole-
nému  zastupitelstvu  hodně  sil, 
tvůrčí  a  přátelskou  atmosféru, 
odvahu  a  zdravý  rozum,  pra-
covitost  a  vytrvalost,  protože 
bez ní to nejde. Přeji nám všem 
šťastnou ruku při volbách, aby-
chom příští  léta,  která  zde  bu-
deme  společně  prožívat,  byla 
klidná, přátelská a pohodová.

Jaroslav Hetfleiš,
místostarosta

 
 
 
 
 

20. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ 

14. ZÁŘÍ 2022 OD 14 HODIN 
 

 
 
 

 
 
 
Program:  

▪ prohlídky domova 
▪ ukázky prací klientů 

 
1400 – 1430 slavnostní zahájení 
1430 – 1445 vystoupení pěveckého sboru klientů – Radost 
1445 – 1645 vystoupení Šeucouské muziky 
 

SeniorCentrum Skuteč, Smetanova 946, 539 73 Skuteč 
www.scskutec.cz 

14. Den s dechovkou
Jak  vidíte  na  níže  otištěném 
plakátku,  další  ročník  Dne 
s  dechovkou  se  v  KKS  usku-
teční  v  neděli  23.  října  2022. 
Rozsah  ani  průběh  akce  se ni-
jak nemění. Změnou je však to, 
že návštěvníci poprvé neuslyší 

domácí  Šeucouskou  muziku. 
Ta  slaví  v  letošním  roce  40. 
výročí svojí existence, dle slov 
kapelníka  p.  Josefa  Skály  je 
však stále obtížnější dát kapelu 
v  konkrétním  termínu  dohro-
mady tak, aby mohla plnohod-

notně  vystupovat.  Premiéru 
tak  na  Dni  s  dechovkou  bude 
mít (téměř místní) Mrákotínka. 
Současně  dochází  k  mírnému 
zvýšení  vstupného,  což  jistě 
pochopíte  a  od  návštěvy  oblí-
bené akce Vás to neodradí.

Předprodej  vstupenek  začne 
v pondělí 5. září na webu vstu-
penky.skutec.cz,  na  odboru 
kultura a školství MěÚ Skuteč 
i  v  Turistickém  informačím 
centru skutečského muzea.

 /frí/

Ve dnech 23. – 24. září se usku-
teční  volby  do  zastupitelstev 
obcí  (komunální  volby).  Po-
drobnosti  k  jejich  průběhu  se 
dozvíte na str. 4. 

Čtyřleté  volební  období  tedy 
končí  a  nastává  čas  bilanco-
vání.  Co  se  za  uplynulé  čtyři 
roky současnému vedení města 
podařilo,  které  investice  byly 
realizovány a které jsou na rea-
lizaci připraveny si můžete pro-
hlédnout a přečíst na stránkách 
2 a 3 tohoto vydání. 

Není  pochyb  o  tom,  že  nejen 
každou  rodinu,  ale  i  města 
a obce čeká v nejbližších letech 
nelehké  období.  Ceny  energií 
stále stoupají, stejně  jako ceny 
služeb, potravin  i dalších věcí. 
Bude nutné šetřit a finance vy-

Zhodnocení investic

nakládat co nejefektivněji. Jaké 
bude v příštích 4 letech vedení 
skutečské radnice záleží na vý-
sledku voleb, tedy i na každém 

skutečském občanovi. Proto  je 
důležité především se voleb zú-
častnit. Přejeme Vám šťastnou 
volbu.               Lenka Frídlová
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q Největší investice roku 2019. Revitalizace zimního stadionu 
obnášela  rekonstrukci  strojovny,  chlazení  i  ledové  plochy. 
Celkové náklady 34 mil. Kč, dotace 25 %.  Mimo  dotaci 
byly pořízeny také nové mantinely a plexiskla za 1,57 mil. Kč.

q V  roce  2020  byla  dokončena  přístavba MŠ  Poršova,  díky 
níž se školka se čtyřmi  třídami opět ocitla v  jednom objek-
tu,  nově  bezbariérovém.  Přístavba  má  výtah,  je  postavena 
v energeticky pasivním standardu, na střeše má fotovoltaické 
panely. Celkové náklady 22,86 mil. Kč, dotace 11 mil. Kč.  
Dopravní hřiště  u  MŠ  Poršova  bylo  kompletně  opraveno 
v roce 2021. Celkové náklady cca 515 tis. Kč, dotace od Par-
dubického kraje 255 tis. Kč.

q Komunitní centrum na Štěpánově bylo dokončeno a předáno 
do užívání v roce 2020. Celkové náklady 11,5 mil. Kč, dota-
ce 2,3 mil. Kč (přes MAS).

q Po výstavbě venkovní učebny na školní zahradě v roce 2019 
následovala  na  ZŠ  Komenského  realizace  projektu  rekon-
strukce  přírodovědných  učeben,  modernizace  učebny  IT 
a nové třídy pro fyziku a chemii, dále rekonstrukce WC a vý-
stavby  výtahu,  který  škole  zajistil  bezbariérovost. Celkové 
náklady 4,59 mil. Kč, dotace 4,19 mil. Kč.

Přehled investic města Skuteč za poslední 4 roky

q I. etapa proběhla v roce 2021, v letošním roce etapa II. V oko-
lí bytových domů došlo ke vzniku nových parkovacích míst, 
úpravě veřejné zeleně, instalaci laviček a vzniku vzhledných 
míst pro popelnice. Opravena byla i komunikace spojující ul. 
ČSA s ul. V. Nováka. Víme, že parkovacích míst není dosta-
tečné množství.  Kvůli  neudělení  souhlasu,  který  byl  nutný 
k podání  žádosti  o dotaci,  ze  strany některých SVJ, nebylo 
možné  víc  parkovacích  míst  vybudovat. Celkové náklady 
na obě etapy jsou téměř 12 mil. Kč, dotace 50 %.

q Kompletní rekonstrukce nevyužité historické budovy proběh-
la nadmíru citlivě a se zdařilým výsledkem. V přízemí vznikl 
denní stacionář pro bývalé žáky Speciální ZŠ Skuteč, v patře 
speciálně pedagogické centrum. Celkové náklady včetně vy-
bavení činily přes 10 mil. Kč, dotace 4,76 mil. Kč.

q Kulturní klub Skuteč se v roce 2021 dočkal potřebné opravy 
střechy na zadní  části  objektu - celkové náklady 2,25 mil. 
Kč. Současně došlo v KKS k výměně starých kotlů za nové – 
náklady 253 tis. Kč. 

q Místní část Skutíčko byla odkanalizována v roce 2021. Cel-
kové náklady 23 mil. Kč, dotace 7,3 mil. Kč.  Souběžně 
s kanalizací probíhala i oprava vodovodního řadu – náklady 
840 tis. Kč. Po skončení prací byly opraveny silnice v obci 
(náklady přes 600 tis. Kč) a město zafinancovalo  instalaci 
nové autobusové zastávky.

q Splašková  kanalizace  v  Lažanech  byla  vybudována  v  roce 
2020. Celkové náklady přes 12 mil. Kč, dotace přes 5 mil. 
Kč. Došlo zde i k opravě vodovodních řadů v obci – náklady 
340 tis. Kč a opravě stok k odvádění dešťové vody – náklady 
680 tis. Kč. Po skončení prací byly opraveny všechny místní 
komunikace v obci – náklady 2,8 mil. Kč. 

q Na  podzim  roku  2021  byla  dokončena  II.  etapa  výstavby 
chodníku ve Žďárci v úseku k nádraží ČD včetně veřejného 
osvětlení. MěVAK při té příležitosti realizoval opravu kanali-
zace v hodnotě cca 701 tis. Kč. Celkové náklady 3,8 mil. Kč, 
dotace 85 %.  Současně  město  zainvestovalo  nové  veřejné 
osvětlení podél chodníku za 717 tis. Kč.

q Bezpečnou cestu obyvatelům Bílého Kopečku ve Skutči za-
jistí nový chodník dokončený v srpnu. Vznikla i nová autobu-
sová zastávka a veřejné osvětlení podél  chodníku. Celkové 
náklady 2,67 mil. Kč, dotace 85 %. 

q Po zbourání staticky nevyhovujícího objektu bytovky u hřbi-
tova byla v roce 2021 zadána projektová dokumentace na vý-
stavbu nového bytového domu s 10 byty a parcelace 10 RD 
v této lokalitě. Město se snaží o získání dotace.     

q V roce 2021 bylo ve Skutči vybudováno a otevřeno nové ve-
řejné WC v Tylově ulici. Je moderně vybavené, bezbariérové 
a přístupné 24 hodin denně. Náklady 870 tis. Kč.    

q revitalizace vnitrobloků v ulici ČSA
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O  letních  prázdninách  skon-
čila  rozsáhlá  rekonstrukce 
v  mateřské  škole  ve  Žďárci. 
V  prostorách  třídy  a  ložnice 
byly  odstraněny  staré  stropy, 
osvětlení  i  omítky.  Obě  tyto 
místnosti  mají  zcela  novou 

podobu,  za  což  bych  touto 
cestou  ráda  poděkovala  na-
šemu  zřizovateli,  městu  Sku-
teč,  zejména  panu  starostovi 
Pavlu  Bezděkovi,  panu  mís-
tostarostovi  Jaroslavu  Het-
fleišovi  a  vedoucí  stavebního 

odboru  Ing.  Ivetě Kopřivové, 
za  jejich  vstřícnost  a  ochotu 
pružně odvrátit havarijní stav. 
Nové  úpravy,  po  dokončení, 
zajišťují  nejen  dětem,  ale  též 
učitelům  a  ostatnímu  školní-
mu  personálu  jak  větší  bez-

pečnost,  tak  také pěkné, útul-
ně  a  vesele  laděné  prostředí 
před  vykročením  do  dalšího 
školního roku.

Mgr. Kateřina Odstrčilová,
ředitelka školy 

Poděkování ze Žďárce

q V létě roku 2021 byla provedena rekonstrukce podlahy ku-
chyně školní jídelny Skuteč s náklady ve výši 1,15 mil. Kč.

q Chodníku se dočkali obyvatelé Havlíčkovy ulice, úsek podél 
bytového domu čp. 360 byl vybudován nákladem 1,2 mil. 
Kč. Nový chodník v této ulici vznikl také za prodejnou Coop.

q Výměna oken na budově muzea proběhla v roce 2020 s cel-
kovými náklady 941 tis. Kč. Souběžně proběhla ještě inves-
tice  do  opravy  kachlových  kamen  v  Památníku V. Nováka 
a menší stavební úpravy nad schodištěm.

Další chodníky a komunikace: 
l chodník  od  obchvatové  komunikace  k  odbočce  na  Klínek  

a v ulici Štěpánkova 
l chodníky ve V. Nováka, Osady Ležáků a Na Vlaštovce s celko-

vými náklady přes 1,2 mil. Kč
l investor  výstavby  Penny  zafinancuje  ještě  výstavbu  chodníku 

ve Smetanově ulici podél Botas a.s. v celkové částce 2,4 mil. Kč
l komunikace Předhradí – Lešany (investor Pardubický kraj).

Další realizované investice:
l obnova Kohoutova kříže u cesty do Horek
l obnova vozového parku městského úřadu (ojetý VW transpor-

ter, nová Škoda Kamiq)
l nákup nového auta pro MP Skuteč (Toyota Hilux), dodání letos 

na podzim, cena 1 mil. Kč
l informační panel na náměstí – náklady 400 tis. Kč, dotace 90 %, 

investice Mikroregionu Skutečsko-Ležáky
l digitální úřední deska na budově Městského úřadu Skuteč
l úprava kruhového objezdu pod Botas, a.s. (kámen, květiny)
l nová dětská hřiště na zahradě ZŠ Komenského a v Havlíčkově 

ulici
l ZŠ  Smetanova  –  výměna  osvětlení  včetně  snížení  stropů 

ve dvou třídách
l ZŠ a MŠ Žďárec – rekonstrukce stropů v obou třídách mateřské 

školy, včetně elektrických rozvodů a výmalby
l vybudování parkovací plochy u ZŠMŠ Žďárec
l Zhoř  –  oprava  střechy obecního  domu,  výměna oken  a  dveří 

za plastová, rekonstrukce stropu a osvětlení
l Hněvětice – oprava hráze obecního rybníka
l Zbožnov – rekonstrukce sociálního zařízení v kulturním domě 

za cca 200 tis. Kč
l nová trafostanice u zimního stadionu, náklady 1,77 mil. Kč
l rekonstrukce 3 městských bytů  (2  z  toho  jako  sociální) v  čp. 

377 – celkové náklady 2,46 mil. Kč, dotace 1,29 mil. Kč a re-
konstrukce bytů a společných prostor v čp. 375 za 2,481 mil. Kč

l rekonstrukce sociálního zařízení U Jonáše
l oprava pomníku F. J. Rubeše na hřbitově 
l nové  parkovací  plochy  u  ústí  Husovy  ulice,  za  hřbitovem 

a v ulici Družstevní
l nádrž na návsi ve Štěpánově se opět naplnila vodou, díky zno-

vu provedené opravě dna, na které se finančně výrazně podílel 
p. Martin Čáp (0,5 mil. Kč). Město zafinancovalo 290 tis. Kč

l oranžový přechod u Botas, a.s. s dotací ve výši 80 tis. Kč od Na-
dace ČEZ, město zainvestovalo 124 tis. Kč.

q Nová  dětská  hřiště  vznikla  na  zahradě  u  ZŠ  Komenského  
a v Havlíčkově ulici (na snímku).

Veřejná zeleň:
l obnova ploch u smuteční síně, parčíku před farou a prostranství 

u KB, a. s. s náklady téměř 700 tis. Kč, dotace 289 tis. Kč
l nově osázené cesty – od zbožnovského rybníku ke Zbožnovu 

a od bývalého Velamosu ke Žďárci.

Odpadové hospodářství
l nákup 200 ks kompostérů za 1,123 mil. Kč a nákup štěpkovače 

za 258 tis. Kč, dotace 1,370 mil. Kč
l systém  sběru odpadů –  nákup  sběrných nádob  -  700 ks  plast, 

700 ks papír a výměna starých zvonů za nové kontejnery, cena 
2,2 mil. Kč,  dotace  2,278 mil. Kč. Dokoupen  byl  i  potřebný 
software za 363 tis. Kč.

Další investice MěVAK
l v roce 2019 byl dokončen nový vrt pitné vody v údolí Sv. Anny
l výměna vodovodního přivaděče Zbožnov – Lhota
l ČOV – rekonstrukce odlehčovací nádrže vč. sanace zdí. Budo-

va tzv. kalolisu byla odizolována a má novou fasádu 
l ČOV  –  instalace měření  objemu  vody  na  přepadu  z  dešťové 

zdrže za 235 tis. Kč
l oprava vodovodního řadu v Husově ulici za 700 tis. Kč, v Láz-

ních výměna čerpadel u domovních čerpacích stanic i centrální 
stanice za cca 250 tis. Kč

l Štěpánov – oprava vodovodního řadu (plast), náklady 1,38 mil. Kč
l Žďárec – kanalizace obce v hodnotě 706 tis. Kč, souběžně s vý-

stavbou chodníku
l Zhoř – výstavba vodovodu z Borku, má proběhnout ještě letos.

PŘIPRAVENÉ INVESTICE:
Nové parcely v místní části Zhoř – je zadáno zpracování projektu 
na 7 parcel, hodnota 137 tis. Kč.
Kruhový objezd ve směru na Prosetín –  realizace mohla začít 
již letos, do krajem vypsaného výběrového řízení se však nepřihlá-
sil žádný uchazeč. Město se bude snažit, aby se výstavba podařila 
v roce 2023.
Parkoviště na sídlišti – zpracovává se projekt na nové parkoviště 
v ul. Družstevní. 
Cyklostezka  –  z  důvodu  nesouhlasu  jednoho  vlastníka  pozem-
ků na trase se celá realizace akce prodloužila o několik let. Nyní 
všichni vlastníci již souhlasí a město podá žádost o dotaci na vý-
stavbu cyklostezky v úseku Skuteč – Lažany – Předhradí. 
Bývalá KB, a.s.    –  v  roce  2021  město  odkoupilo  budovu  
bývalé KB, a.s. včetně vybavení za 6,8 mil. Kč se záměrem mož-
né rekonstrukce a přestěhování městské knihovny z nevyhovují-
cích prostor. Aktuálně však město znovu podává žádost o dotaci 
na výstavbu nové městské knihovny na stávajícím místě. O vy-
užití zmíněného objektu KB se bude rozhodovat podle výsledků 
žádosti o dotaci. 

q U MŠ Poršova bylo kompletně zrekonstruováno také doprav-
ní hřiště. 

Poldr u Kutřína
Výstavba  zádržné  přehra-
dy  (poldru)  na  řece  Krounce 
u Kutřína byla na jaře letošního 
roku přerušena, protože dodava-
tel  odstoupil  od  smlouvy. Vedl 
ho k tomu markantní nárůst cen 

KRÁTCE stavebních  materiálu  i  jejich 
dostupnost, ale  také zjištění, že 
podloží pro stavbu je méně sou-
držné, než se předpokládalo. To 
ovlivní  stabilitu  bočních  svahů 
či  případné  využití  odstřelené 
zeminy  ke  stavebním  účelům 
a  tím  i  výslednou  cenu  celé 
stavby.  Povodí  Labe  zajistilo 
zpracování rozdílové projektové 

Jak jsme na tom ve Skutči s byty?

Město  Skuteč  zareagovalo 
na  připravovaný  projekt  České 
spořitelny,a.s.,  který  měl  pod-
porovat  výstavbu  nájemních 
bytů.  V  návaznosti  na  náš  ak-
tivní  zájem  přistoupila ČS,  a.s. 
k provedení posouzení výstavby 
bytových  domů  ve  Skutči.  Po-
suzována byla samotná potřeba 
bydlení  v  kontextu  s  ekonomi-
kou projektu (stavební náklady, 
obvyklá  cena  nájmu  v  regionu 
apod.). 
Výsledkem  posouzení  bylo,  že 
aktuálně  není  výstavba  byto-
vých  domů  ve  Skutči  v  rámci 
projektu  ČS,  a.s.  možná,  a  to 
s níže uvedeným odůvodněním. 
„Ve městě Skuteč dle čísel z Ce-

nových  map  vidíme  ještě  rela-
tivně  dobrý  poměr  mezi  cenou 
bytu a jeho nájmu.  Tedy vlastní 
bydlení je ve městě Skuteč ještě 
ve srovnání se zbytek ČR relativ-
ně dostupné a za vlastní bydlení 
zaplatí  majitel  jen  o málo  více 
než  za  nájemné.  Současně,  po-
hledem na spektrum potřebných 
profesí, počet teoretických ucha-
zečů je malý. Pro představu – 30 
bytů  (což  je  minimální  velikost 
projektu)  ve  Skutči  přepočteno 
na počet obyvatel odpovídá cca 
8500 bytů v Praze.“
K projektu se tedy nebude mož-
né  připojit,  nicméně  informace 
z průzkumu jsou jistě také zají-
mavé.                  /frí/

dokumentace,  opět  bude  žádat 
o  přidělení  dotace  a  po  jejím 
případném schválení  by vypsa-
lo  výběrové  řízení  na  nového 

zhotovitele. Když se vše podaří, 
měla by být výstavba poldru do-
končena v roce 2025.
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Výpis z usnesení ze 102. zasedání Rady 
města Skuteč z 18.07.2022

Rada města schvaluje:
1/102/2022
platový výměr ředitelky ZŠ Komen-
ského s účinností od 01.08.2022.
2/102/2022
platový výměr ředitele ZUŠ V. No-
váka s účinností od 01.08.2022.
3/102/2022
usnesením č. 3/102/2022 
schvaluje výjimku z nejvyššího 
počtu dětí ve třídě mateřské školy 
v ZŠMŠ Žďárec, IČ 75016109, 
do počtu 1 dítěte na třídu, pro 
školní rok 2022/23.
4/102/2022
výjimku z nejnižšího počtu žáků 
na celkem 21 žáků v ZŠMŠ Žďá-
rec, IČ 75016109, pro školní rok 
2022/23.
5/102/2022
úpravu rozpočtu ZUŠ V. Nováka, 
Skuteč na rok 2022.
6/102/2022
dodatek ke smlouvě č. OSV/ 
22/20561 o poskytnutí účelové 
dotace v dotačním řízení na pod-
poru sociálních služeb s Pardubic-
kým krajem.
7/102/2022
dodatek ke smlouvě č. OSV/ 
22/20592 o poskytnutí účelové 
dotace v dotačním řízení na pod-
poru sociálních služeb s Pardubic-
kým krajem.
8/102/2022
dodatek ke smlouvě č. OSV/ 
22/20643 o poskytnutí účelové 
dotace v dotačním řízení na pod-
poru sociálních služeb s Pardubic-
kým krajem.
Rada města bere na vědomí:
9/102/2022
změnu rozpisu rozpočtu města 
Skuteč na rok 2022.
10/102/2022
informaci o zřízení termínovaného 
vkladového účtu u České spořitel-
ny, a. s.
11/102/2022
informaci o zřízení spořícího účtu 
u České spořitelny, a. s.
Rada města schvaluje:
12/102/2022
poskytnutí peněžité dotace z roz-
počtu města spolku Klub českých 
turistů, odbor Hlinsko, z.s., na za-
hájení turistické sezony Pardubic-
kého kraje ve Skutči a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí.
13/102/2022
nájem bytu č. 6 na Palackého ná-
městí v č. p. 373, Skuteč a uklá-
dá s nájemcem uzavřít nájemní 
smlouvu.
14/102/2022
nájem bytu č. 6 na Palackého 
náměstí č. p. 136, Skuteč a uklá-
dá s nájemcem uzavřít nájemní 
smlouvu.
15/102/2022
nájemní smlouvu k služebnímu 
bytu č. 1 v ulici Rubešova č. 
p. 525, Skuteč.
16/102/2022
záměr prodeje části p. p. č. 1203 
o výměře 165 m2 , trvalý travní 

porost, k. ú. Radčice u Skutče, 
obec Skuteč, za cenu 35 Kč/m2 

+ platná sazba DPH + náklady 
s prodejem spojené.
17/102/2022
záměr prodeje částí p. p. č. 1083/ 
52 o výměře 696 m2 , ostatní plo-
cha – manipulační plocha, části 
p. p. č. 1083/58 o výměře 126 m2, 
ostatní plocha – ostatní komuni-
kace a části p. p. č. 1083/57 
o výměře 40 m2 , ostatní plocha 
– ostatní komunikace, vše k. ú. 
Hněvětice, obec Skuteč, za cenu 
připlacená část 35 Kč/m2 , nepři-
plocená část 100 Kč/m2 + platná 
sazba DPH + náklady s prodejem 
spojené.
18/102/2022
dodatek č. 2 na akci Revitaliza-
ce sídlištních vnitrobloků v ulici 
ČSA ve Skutči se společností                      
PP-GROUP.cz s.r.o.
19/102/2022
smlouvu o dílo na realizaci veřej-
né zakázky Rekonstrukce vnitřních 
prostor v ZŠ Komenského ve Sku-
tči s vítězným uchazečem TSM 
design s.r.o.
20/102/2022
objednávku s FO Lubomír Klodner, 
dle CN z 12.07.2022 na činnost 
TDI na akci Chodník v ulici Sme-
tanova.
21/102/2022
objednávku s firmou JUANA 
TRADE s.r.o. na vybudování ve-
řejného osvětlení v lokalitě Bílý 
Kopeček.
22/102/2022
objednávku s firmou Unistav 
Chrast s.r.o. na opravu podhledů 
ve třídách ZŠ a MŠ Žďárec.
23/102/2022
objednávku s firmou DS Teplo 
s.r.o. na montáž kondenzačního 
kotle v domě čp. 373 vč. dopojení 
UT v bytě č.1.
Rada města souhlasí:
24/102/2022
s využitím 3 parkovacích míst 
v majetku města Skuteč na p. p.              
č. 98/5, k. ú. Skuteč obyvate-
li zamýšleného bytového domu 
na p. p. č. 1093/6, k. ú. Skuteč, 
investorem je firma Skutečská in-
vestiční s.r.o.
Rada města schvaluje:
25/102/2022
dodatek č. 2 na akci Zřízení den-
ního stacionáře ve Skutči s firmou 
SKOS s.r.o.
Rada města doporučuje ZM 
schválit:
26/102/2022
prodej části st. p č. 743 o výmě-
ře cca 350 m2 , zastavěná plo-
cha a nádvoří a budovy, která se 
na části tohoto pozemku nachází, 
vše k. ú. Skuteč, obec Skuteč z dů-
vodu veřejného zájmu a podpory 
pobočného spolku Junák – český 
skaut, středisko Ležáky Skuteč, z. s.
27/102/2022
rozpočtové opatření č. 6/2022 
v rozpočtu města Skuteč. 

 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Září	
  3.9.2022  Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401
  4.9.2022  Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401
10.9.2022  Sobota MUDr. Eva Krejčí Krouna, 350 
11.9.2022  Neděle MDDr. Eva Krejčí Krouna, 350 
17.9.2022  Sobota MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 241 Zdravotní středisko
18.9.2022  Neděle MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 241 Zdravotní středisko
24.9.2022  Sobota MUDr. Michael Chlud  Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
25.9.2022  Neděle MUDr. Michael Chlud  Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
28.9.2022  Středa - st. svátek MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 

Říjen	
  1.10. 2022 Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386
  2.10.2022  Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386

S ohledem na možnost výměny služeb mezi lékaři, která nám nebyla včas oznámena, nebo nebylo možné již zajistit její 
zveřejnění, doporučujeme předem telefonicky ověřit aktuální stav na příslušném pracovišti.

Výpis z usnesení z 5. mimořádného zasedání
Zastupitelstva města Skuteč z 20.07.2022

Zastupitelstvo města
schvaluje:
1/05/2022
program mimořádného zasedání.
2/05/2022
členy návrhové komise.
Zastupitelstvo města
bere na vědomí:
3/05/2022
zprávu starosty města Skuteč.
Zastupitelstvo města
schvaluje:
4/05/2022
rozpočtové opatření č. 6/2022 
v rozpočtu města Skuteč.
5/05/2022
prodej části st. p č. 743 o výmě-
ře cca 350 m2, zastavěná plo-
cha a nádvoří a budovy, která se 
na části tohoto pozemku nachází, 

vše k. ú. Skuteč, obec Skuteč z dů-
vodu veřejného zájmu a podpory 
pobočného spolku Junák – český 
skaut, středisko Ležáky Skuteč, z. s.
6/05/2022
převod nemovitého majetku města 
Skuteč na společnost Městské vo-
dovody a kanalizace Skuteč s.r.o. 
formou nepeněžitého vkladu dle 
znaleckých posudků Ing. Ondřeje 
Strouhala. 
7/05/2022
podání žádosti o dotaci na kni- 
hovnu ve Skutči do programu 
Rozvoj regionálních kulturních 
a kreativních center - velká kulturní 
a kreativní centra vyhlášeného Mi-
nisterstvem kultury.

Změna telefonního čísla
sociální pracovnice

Sociální pracovnice MěÚ Skuteč
Bc. Stanislava Pavlišová má nově

telefonní číslo: 731 557 491.

 

 

PROGRAM   
ZÁŘÍ 2022 

 
Domov Na cestě, Tyršova 389, 
Skuteč 
www.domovnaceste.cz 

Středa 14. a 21. září, 15,00 – 17,00 hodin 

KERAMIKA 
Tvoření z hlíny může být pro Vás relax. Vytvořte originální výrobek pro potěchu svou nebo Vašich blízkých. 
Cena 20 Kč/ 100g hlíny.  
 
Středa 7. a 28. září, 15,00 – 17,00 hodin 

PORCELÁN 
Nově máme pro Vás workshop na práci s porcelánem. Chceme se pustit do výroby porcelánových šperků. 
Zastavte se k nám tvořit.  
 
Středa 21. září, 16,00 – 17,30 hodin 

MUZIKOTERAPIE 
Společně se ponoříme do světa pozitivních vibrací, ve kterém můžete relaxovat a uvolnit veškerá napětí těla a 
mysli, harmonizovat duši s tělem, a obnovit tak svou životní energii – a to vše pod vedením lektorky LUCIE. 
Vzhledem k omezené kapacitě míst, prosíme o přihlášení a rezervace místa do 20. září 2022 na telefonním čísle – 
702 278 542. 
 
Čtvrtek 22. září, 16,00 – 17,30 hodin 

VÝŠLAP S HŮLKAMI I BEZ  
Pojďme společně na procházku, kochat se krásami Skutče a přitom udělat něco pro své zdraví. Hůlky si 
můžete zapůjčit od nás, ale můžete s námi vyrazit i bez nich. Sejdeme se před Taksisem, kde si vybereme 
trasu. 
 

TAK SIS UDĚLAL VÝSTAVU V TAKSISU  
V rámci Týdnů pro duševní zdraví (12. 9. - 10. 10.2022) pořádáme v TAKSISu výstavu rozmanité tvorby našich 
účastníků. Můžete ji navštívit v pracovní dny mezi 9  - 16 hod.  
Zakončení proběhne na Světový den duševního zdraví – 10. 10. 2022 od 17:30 hod., kdy se u nás můžete 
potkat s vystavujícími autory.  
 

kontakt: email.: taksis@domovnaceste.cz, tel.: 702 278 542 
Provozní doba: středa a čtvrtek od 13,00 do 17,00 hodin. 

Rozhodnutím prezidenta republiky ze dne 05.04.2022 publikova-
ným  ve  Sbírce  zákonů  pod  č.  81/2022  Sb.,  částka  44,  byly  dne 
13.04.2022 vyhlášeny volby do zastupitelstev obcí, které se bu-
dou konat ve dnech 23. a 24. září 2022.
Volby se uskuteční ve dnech 23. září 2022 od 14:00 do 22:00 hodin 
a v sobotu 24. září 2022 od 08:00 do 14:00 hodin.

Volby do zastupitelstev obcí
Jsou upraveny  zejména  zákonem č.  491/2001 Sb.,  o volbách do  
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozděj-
ších předpisů, a prováděcí vyhláškou č. 59/2002 Sb. 
Voličem je státní občan ČR a státní občan jiného členského státu 
EU, který alespoň v první den voleb má trvalý pobyt v obci (státní 
občan jiného členského státu EU i registrovaný přechodný pobyt 
v obci), dále který alespoň druhého dne voleb dosáhne věku 18 let. 

Překážkami výkonu volebního práva, pro něž volič nebude moci 
fakticky hlasovat, jsou:
l  zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu výkonu 

trestu odnětí svobody,
l  omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva,
l  zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany 

zdraví lidu 
l  výkon služby vojáka z povolání v zahraničí nebo výkon služby 

vojáka v záloze v zahraničí
U komunálních voleb se nepoužívají voličské průkazy, volič tak 
může hlasovat pouze ve svém domovském volebním okrsku (pří-
slušném dle místa jeho trvalého pobytu).

Přehled volebních okrsků ve městě Skuteč.
Volební okrsek č. 1 
je volební místnost v budově Městského úřadu Skuteč, Palac-
kého nám. 133, 
pro voliče trvale přihlášené v ulicích:
Boženy Němcové, Dr. Znojemského, Fortna, Havlova, Heyduko-
va, Mírová, Na Vlaštovce, Palackého nám., Příčná, Rubešova, Ry-
bičkova, Sahulova, Spojovací, Strmá, Terezy Novákové, Tomáš-
kova, Tylova, Tyršova, Větrná, Zahradní.
Volební okrsek č. 2 
je volební místnost v budově ZŠ Komenského Skuteč, Komen-
ského nám. 150, 
pro voliče trvale přihlášené v ulicích:
Československé armády, Fimberk, Horka, Horecká, Hálkova, Hu-
sova, Jiráskova, Klínek, Komenského nám., Luční, Melicharova, 
Máchova, Nádražní, Obchvatová,  Poršova,  Sadová,  Štěpánkova, 
Šraňk, Vilibalda Svobody, Vítězslava Nováka, Zvěřinova, Žulová.
Volební okrsek č. 3
je volební místnost v budově ZŠ Smetanova Skuteč, Smetanova 
304, pro voliče trvale přihlášené v ulicích:
Bílý Kopeček, Družstevní, Havlíčkova, Nová Ves, Přibylov, Smila 
Flašky, Smetanova, Školní.
Volební okrsek č. 4 
je volební místnost v budově MŠ Osady Ležáků, Os. Ležáků 767, 
pro voliče trvale přihlášené v ulici Osady Ležáků a ulice Sládkova.
Volební okrsek č. 5  
je volební místnost v budově obecního domu Radčice čp. 57, pro 
voliče trvale přihlášené v obci Radčice.
Volební okrsek č. 6 
je volební místnost v budově obecního domu Štěpánov 89, pro 
voliče trvale přihlášené v obci Štěpánov.
Volební okrsek č. 7 
je volební místnost v budově obecního domu Zbožnov čp. 26, 
pro voliče trvale přihlášené v obci Zbožnov.
Volební okrsek č. 8  
je volební místnost v budově obecního domu Skutíčko čp. 5, pro 
voliče trvale přihlášené v obci Skutíčko.
Volební okrsek č. 9
je volební místnost v budově obecního domu Lažany čp. 50, pro 
voliče trvale přihlášené v obci Lažany.

Volební okrsek č. 10 
je volební místnost v budově obecního domu Lhota u Skutče čp. 15,
pro voliče trvale přihlášené v obci Lhota u Sk.
Volební okrsek č. 11 
je volební místnost v budově obecního domu Hněvětice čp. 37, 
pro voliče trvale přihlášené v obci Hněvětice.
Volební okrsek č. 12 
je volební místnost v budově obecního domu Lešany, pro voliče 
trvale přihlášené v obci Lešany. 
Volební okrsek č. 13  
je volební místnost v budově obecního domu Zhoř čp. 34, pro 
voliče trvale přihlášené v obci Zhoř.
Volební okrsek č. 14  
je volební místnost v MŠ a ZŠ Žďárec u Skutče čp. 8, pro voliče 
trvale přihlášené v obci Žďárec u Sk.

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost 
a státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství stá-
tu,  jehož občané  jsou oprávněni volit na území České  republiky, 
občanským  průkazem  nebo  cestovním  pasem  České  republiky. 
Jde-li o cizince, průkazem o povolení k pobytu nebo potvrzením  
o přechodném pobytu. Každému voliči budou dodány nejpozději          
3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. 
V případě, že neobdržíte hlasovací  lístky, obracejte se prosím na        
p. Marcelu Peterkovou, tel.: 731 557 468.
V den voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
Ve dny voleb je možné zajistit osobám se zdravotním omezením 
návštěvu volební komise u Vás doma. Své požadavky můžete te-
lefonicky hlásit na tel: 731 557 468, případně si dohodnout přímo 
ve volební místnosti, do které volič spádově přísluší. 
Způsob hlasování – volič může volit nejvýše tolik kandidátů, kolik 
členů zastupitelstva města má být zvoleno – konkrétně pro město 
Skuteč tzn. 19 kandidátů.
Volič města Skuteč může na hlasovacím lístku označit křížkem ma-
ximálně 19 kandidátů napříč stranami nebo označit křížkem celou 
stranu. Tyto varianty je možné i kombinovat s tím, že přednostně 
volí jednotlivě označené kandidáty a dále tolik kandidátů označené 
volební strany, kolik činí rozdíl do počtu 19.
Za přípravu a organizaci voleb je kompetentní osobou Mar-
cela Peterková, referentka odboru Stavební úřad, maje-
tek a investice, tel.: 469 326 493, mobil 731 557 468, e-mail:  
marcela.peterkova@skutec.cz.

Volby do zastupitelstev obcí konané 
ve dnech 23. a 24. září 2022
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V novém školním roce jsme se 
rozhodli  nahradit  Školu  nane-
čisto  programem  Děti  dětem. 
V  rámci  tohoto  programu  na-
bídneme školkám pro děti před-
školního  věku  jednou  měsíčně 
hodinové  dopolední  aktivity, 
které  připraví  sami  žáci  po  ve-
dením jednotlivých vyučujících. 
Od  aktivity  si  slibujeme,  že  si 
žáci  vyzkouší  roli  vyučujících 
a mladším kamarádům to přine-
se  lepší adaptaci na školní pro-
středí. Kromě dopoledního pro-
gramu bychom také rádi jednou 
do měsíce zrealizovali odpoled-
ní  setkání  předškoláků  a  jejich 
rodičů na půdě školy, kde před-
stavíme  volnočasové  aktivity, 
které  nabízí  škola  zdarma  pro 
své  žáky.  S  veškerými  připra-
vovanými novinkami se můžete 
seznámit  prostřednictvím  nové 
interaktivní desky, kterou nalez-
nete před budovou školy. 

Výuka ukrajinských žáků 
V  důsledku  války  na  Ukraji-
ně  přišli  do  České  republiky 

uprchlíci,  mezi  nimiž  převa-
žovaly ženy a děti. Je žádoucí, 
aby  se  školou  povinné  děti  co 
nejdříve  integrovaly,  proto  jim 
naše  škola  nabídla  možnost 
zapojit se do pravidelné školní 
docházky.  S  výjimkou  9.  tří-
dy  byli  ukrajinští  žáci  v  kaž-
dém ročníku. Žáci 1. stupně se 
plně integrovali do výuky, žáci  
2.  stupně  v  rámci  hodin  čes-
kého  jazyka absolvovali  inten-
zivní  výuku  češtiny  s  rodilou 
mluvčí. Jazyková bariéra je to-
tiž největším problémem.

S  ohledem  na  vývoj  války 
na  Ukrajině  je  nanejvýš  prav-
děpodobné,  že  ukrajinské  děti 
budou  našimi  žáky  i  v  příštím 
školním roce, neboť od 1. září 
je pro tyto děti školní docházka 
povinná.

Snažíme  se  pro  ně  vytvořit  co 
nejlepší podmínky, ale zároveň 
jsme si vědomi toho, že  to ne-
smí být na úkor vzdělávání čes-
kých žáků. 

Ze zkušeností, které jsme načer-
pali  v  uplynulém období,  víme, 
že naprostá většina ukrajinských 
dětí  má  o  vzdělávání  zájem 
a chce se integrovat, přičemž čes-
ké děti jim v tom obvykle pomá-
hají.  Učitelé  „oprášili“  ruštinu, 
angličtina  se  stala  dorozumíva-
cím  jazykem  tam,  kde  si  nevy-
stačíme s češtinou. Navíc drtivá 
většina  ukrajinských  žáků  ušla 
pořádný  kus  cesty  a  v  českém 
jazyce  udělala  veliký  pokrok. 
Pro  mnohé  kmenové  žáky  je 
velmi motivující, když vidí úsilí 
a  snahu  svých  nových  spolužá-
ků. Často se  jim snaží vyrovnat 
a vzájemně si poměřují tam, kde 
to je možné, své znalosti. Velmi 
zajímavé  je  toto  srovnání  např. 
v matematice nebo angličtině.

Věříme,  že  i  v  nadcházejícím 
školním roce bude výuka probí-
hat bez větších problémů a naše 
škola bude bezpečným a inspi-
rativním místem pro všechny. 

Pedagogický sbor
ZŠ Komenského Skuteč

Nový školní rok 2022/2023
v ZŠ Komenského

Tábor v údolí čistých duší
Letos se 2. oddíl PEGAS skaut-
ského  střediska  Ležáky  Sku-
teč  utábořil  na  Vaškově  louce 
ve  Zderazi  –  v  Údolí  čistých 
duší – v termínu od 16. do 30. 
července. Po dvou letech se sem 
děti a vedoucí vrátili a těšili se 
z nových úprav tábořiště – větší 

kuchyně a sklad, nové umývár-
ny nebo drenáž pro odtok deš-
ťové vody z  louky. Podsadové 
stany  a  tee-pee,  ve  kterých  se 
spalo,  už  byly  postavené,  pro-
tože  před  skauty  z  Mrákotína 
zde stanoval 1. a 7. oddíl. 

Děti  se  letos  přenesly  do  
starověkého Egypta, který jako 
archeologové  prozkoumáva-
ly.  Seznamovaly  se  s  jejich 
kulturou,  učily  se  hieroglyfy 
a  sbíraly  pacus  –  což  je  do-
bytek,  kterým  staří  Egypťané 
nahrazovali měnu. Malí skauti 
zároveň vyrobili lůžko pro krá-
lovnu Nefertiti, paruky pro slu-
žebnictvo  nebo misku  z  hlíny 
jako obětinu pro bohy. S  těmi 
se také na jednom slavnostním 
táboráku setkali, a aby si je ne-
rozhněvali, předali jim obětiny 
(misku  a  obraz).  S  bohy  však 
stále  promlouval  faraon,  kte-
rého  děti  navštěvovaly  téměř 
každý  den,  a mohly  tak  skrze 
něj získávat od bohů různá po-
selství. 

Během  tábora  také  proběhl  
celodenní výlet, kdy se všichni 
účastníci vydali do nedalekého 
Boru  u  Skutče  na  koupaliště. 
Cestou  tam  děti  opět  plnily 
úkoly,  které  jim  zadal  faraon, 
a  přímo  na  koupališti  se  také 
soutěžilo  v  boji  na  loďkách. 
Na  táboře  samozřejmě  nesmě-

ly  chybět  ty  pravé  skautské 
táboráky a konalo se jich hned 
několik.  Vatra  byla  slavnostně 
zapálena,  hrálo  se  na  kytaru, 
zpívaly  se  písničky  z  nových 
oddílových  zpěvníků  a  děti 
i vedoucí si připravili nespočet 
vtipných  scének.  Dva  týdny 

na  táboře,  během  nichž  bylo 
nádherné  počasí,  utekly  jako 
voda,  2.  oddíl PEGAS  tím za-
končil  celý  červenec  a  už  teď 
se  jistě  všichni  těší  na  začátek 
nového skautského roku a také 
na příští tábor. 

Kristýna Burešová 

Podzimní	rybářské	závody
První z podzimních závodů - 
Memoriál  Františka  Lorence 
-  se  uskuteční  17.  září  2022 
na  rybníku Štěpánovský.  Jde 
o  závod  dvojic  především 
v  lovu  kaprů,  amurů,  línů  či 
jeseterů  (ne  plevelných  ryb). 
Každá  chycená  ryba  bude 
změřena a do závodu s počítá 
8 ks těch nejdelších. 

Chytá se dle rybářského řádu, 
vnadění  povoleno.  Zaháje-
ní  je  naplánováno  na  07:00, 
ukončení vyhlášením výsled-

ků  proběhne  v  16:30.  Dru-
hý  závod  se  bude  konat  28. 
října  (pátek  –  státní  svátek) 
na rybníku Zbožnovský. Jed-
ná  se  o  tradiční  závod  Sku-
tečský pstroužek, v němž se 
chytá metodou vláčení, muš-
kaření  na  umělé  nástrahy. 
Zahájen bude v 08:00, ukon-
čení  s  vyhlášením  výsledků 
proběhne v 17:00.

Pro  nejlepší  závodníky  bu-
dou  v  případě  obou  závodů 
připraveny  hodnotné  věcné 

ceny  dle  vlastního  výběru 
a  poháry  pro  první  tři  mís-
ta  a  Pohár  starosty  města 
Skutče za nejdelší chycenou 
rybu.  Po  celou  dobu  závo-
dů  bude  zajištěno  veškeré 
občerstvení  a  uskuteční  se 
i  tradiční  losování  tomboly. 
Doufejme, že tentokrát vyjde 
počasí a  tímto zveme rybáře 
i veřejnost.

Bližší  informace podá a při-
hlášky přijímá Zdeněk Neto-
lický, tel. 724 236 065.

q Rekordním úlovkem – sumec s délkou 188 cm a váhou 52 kg – se 
může chlubit pan Lukáš Čech. 

q Sumce s úctyhodnými mírami ulovil také pan Oldřich Vincenci (dél-
ka 140 cm, váha 20,5 kg). 

Rybářský úspěch v našem revíru
Je to určitě největší ryba, která 
kdy byla v našem revíru chyce-
na.  Lukáš Čech  ulovil  na  ryb-
níku Štěpánovský sumce s dél-
kou 188 cm, o váze 52 kg. Sám 
Lukáš  uvedl,  že  kdyby  nebylo 
pomoci kamarádů rybářů, těžko 
by  sám  dostal  sumce  na  břeh. 
V současné době je břeh, i kvů-
li  nedostatku  vody,  vyvýšený. 
Dva borci – Vojta Jelínek a Ma-
rek Jelínek museli vlézt do ryb-
níka a sumce vytáhnout  ručně. 

Na  otištěné  fotografii  vidíte, 
o jak mimořádného sumce šlo. 

Ale  to  ještě  není  všechno. 
O  dva  dny  později,  v  pondělí 
8.  srpna  se  podobný  husarský 
kousek povedl dalšímu skuteč-
skému rybáři Oldřichu Vincen-
covi,  který  na  tomtéž  rybníku 
v  08:30  chytil  sumce  s  délkou 
140 cm a váhou 20,5 kg. Tohoto 
sumce se po několika neúspěš-
ných  pokusech  podařilo  dostat 

do  velkého  podběráku  a  za  
pomoci dalšího rybáře – Vlastí-
ka Uchytila vytáhnout na břeh.

Oběma  lovcům  gratulujeme 
k  velkému  úspěchu  a  přejeme 
mnoho  dalších  krásných  zážit-
ků u vody. Říká se, že v rybní-
ku  jsou  ještě  další  čtyři  takto 
velcí sumci. 

Za MO ČRS Skuteč
Zdeněk Netolický
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Inscenace Božská Sarah byla vysněným 
titulem jedné z našich nejslavnějších he-
reček – Ivy Janžurové, která na tuto roli 
pomýšlela a připravovala se několik let. 
Jde o fiktivní příběh o  stárnutí  herecké 
hvězdy  Sarah Bernhardtové,  který  dra-
matik John Murrell zasadil do prostředí 
přímořského sídla. Herečka se ve vzpo-
mínkách vrací ke svému mládí, oživit jí 
zašlé zážitky pomáhá její tajemník (Igor 

Orozovič).  Představení  však  není  jen  
popisem života jedné celebrity, ale i za-
myšlením  nad  smrtelností  a  vyrovnání 
se s ní. Božská Sarah nabízí skvělé he-
recké výkony, pestrou paletu emocí i vý-
bornou hudbu. 
Představení v KKS uvedeme  v pon-
dělí 12. září od 19:00.  Vstupenky 
v  ceně  370 Kč  koupíte  v  obvyklých 
předprodejích. 

POZVÁNKA DO DIVADLA
Božská Sarah

Šumař na střeše
Legendární klasický muzikál o síle tra-
dic,  lásky,  rodinných vztahů  a  potřebě 
tolerance. Jeho děj se točí kolem chudé-
ho židovského mlékaře Tovjeho,  jehož 
největší starostí je dobře provdat svých 
pět dcer a zajistit jim tak lepší budouc-
nost, než měl on sám.
Mnoha  cenami  ověnčený  a  svými  té-
maty  i  dnes  aktuální  muzikál  prosla-
vil  nejen  jeho  silný  a  moudrý  příběh, 
ale  i  slavné  melodie  jako  „Tradice“, 
„Kdybych já byl Rothschild“, „Máš mě 
ráda?“  a  další.  Světoznámé  dílo  reno-
movaných autorů z roku 1964 se ve své 
době stalo vůbec nejúspěšnějším muzi-
kálem americké Broadwaye v celé  její 
historii.
V  podání  souboru  mladoboleslavské-
ho  divadla  se můžete  těšit  na  výprav-
né  a  zábavné  muzikálové  představení 
s písněmi, které si budete broukat ještě 
dlouho poté. Zveme Vás na ně v úterý 
4. října od 19:00.  Vstupenky  v  ceně 
390 Kč  koupíte  v  obvyklých  předpro-
dejích.

/frí/

Láska k divadlu začíná  tím, že do něj  
přijdeme včas.             

Miroslav Horníček

Podzim v kině
Po  letním  promítání  se  vrá-
tíme  do  velkého  sálu  KKS. 
Hned  v  září  se  můžete  těšit 
na novou českou romantickou 
komedii Prezidentka s Aňou 
Geislerovou a Ondřejem Vet-
chým v hlavních rolích.
Na říjen je připraven nejdraž-
ší film české kinematografie. 
Jan Žižka  vypráví  o  zrodu 
nejslavnějšího  vojevůdce 
českých zemí. V historickém 
filmu  Petra  Jákla  se  v  hlav-
ních  rolích  představí  Ben 
Foster,  Michael  Caine,  Til 
Schweiger,  Sophie  Lowe, 

Karel  Roden,  Jan  Budař 
a další.
V listopadu a prosinci nás če-
kají dvě české komedie Stří-
davka a Hádkovi. A pokud to 
producent  dovolí,  chystáme 
i předvánoční promítání ani-
movaného  filmu  Mimoni 2 
pro děti.
l středa 14. září - Prezident-

ka
l středa 12. října - Jan Žižka
l středa  9.  listopadu  -  Stří-

davka
l středa 14. prosince - Hád-

kovi
l neděle  18.  prosin-
ce - Mimoni 2 (pokud 
bude  film  uvolněn 
pro  veřejná  promítá-
ní).
Vstupenky za 100 Kč 
v  předprodeji  koupíte 
na  www.vstupenky-
skutec.cz  nebo  v  ob-
vyklých  prodejních 
místech. Na místě pak 
zaplatíte 120 Kč.
Více  informací o  jed-
notlivých  filmech  na-
jdete  na  www.skutec.
cz.    

/zel/

Na jedné brněnské besedě o Ví-
tězslavu  Novákovi  prohlásil 
přítomný syn skladatele akade-
mický  malíř  Jaroslav  o  hudbě 
svého otce, že  to „je  tatínkova 
znějící  autobiografie.“  Nejmé-
ně z polovice bohatého odkazu 
Novákova,  čítajícího  více  jak 
160 položek, je to pravda. Ob-
dobí patnácti  let  tvorby od po-
znání  moravského  folkloru 
od roku 1896 nejméně po dobu 
jeho  sňatku  v  roce  1912  sku-
tečně  odráží  množství  osob-
ních  prožitků  nabytých  z  cest 
po domovině i Evropě ve svých 
vrcholných  skladbách.  Namát-
kou jmenujme ty nejdůležitější: 

Slováckou  suitu,  symf.  básně 
V  Tatrách  a  O  věčné  touze, 
kantátu  Bouře  a  geniální  kla-
vírní cyklus Pan, vedle dalších 
nepominutelných opusů.
Novák sám ovšem ve své knize 
pamětí “O sobě a o jiných“ pro-
hlásil, že byl vlastně citově uza-
vřený  introvertní  typ.  To  jistě, 
pokud jde o nejintimnější zážit-
ky, problémy, nicméně citovost 
jeho  hudby  zkázněná  tvůrčím 
intelektem prozrazuje onen au-
tobiografický  subjektivismus, 
který byl  symptomatický  i  pro 
jeho  vrstevníky.  Třeba  i  pro 
ty  největší.  Myslím  Richarda 
Strausse,  Gustava  Mahlera, 

z našich Josefa Suka nebo svě-
tově  uznávaného  pianistu Ale-
xandra Skrjabina. Byla to doba 
přelomu století.
Nabízíme  pořad,  kdy  čerpáme 
z Novákovy knihy pamětí. A vý-
běr  z  jeho  bohatého  písňového 
odkazu  dokumentuje  v  našem 
programu  nepřímo  ono  spojení 
uměleckého  intelektu  a  strhují-
cího citu. Lásku k přírodě, lido-
vé písni, vlasti a touhu po ženě 
– družce, partnerce pro život. Ta 
léta mládí a mužné zralosti byla 
v jeho hudbě plněna onou „věč-
nou touhou“. A k jejímu naplně-
ní  došlo  až  skutečně  po  letech 
právě zde, ve Skutči.

Zveme  Vás  -  skutečské  - 
na podvečer četby z Novákovy 
knihy  a  k  poslechu  jeho písní. 
Ve čtvrtek 22. září v Regionál-
ním  muzeu  –  Památníku  Vít. 
Nováka  v  18  hodin.  Přijměte, 
prosím,  mou  omluvu  za  loň-
ské náhlé zrušení plánovaného 
koncertu  pro  nečekanou  zdra-
votní příhodu. 
Uvítáme  opět  po  několikaleté 
pauze  mezzosopranistku  Petru 
Koliášovou  a  barytonistu  Lu-
káše Hacka. Četbou a klavírem 
Vás bude provázet autor tohoto 
článku. Za účinkující se na Vás 
těším.                                                                                                                         

Miloš Schnierer

Putování Vítězslava Nováka za věčnou touhou

;

KULTURNÍ KALENDÁŘ
ZÁŘÍ 2022 

úterý 6. 9. – 19 hodin, Kulturní klub Skuteč
HOSPODA NA MÝTINCE

Představení kultovního Divadla Járy Cimrmana z pera Zdeňka Svěráka  
a Ladislava Smoljaka.                                                       VYPRODÁNO

pondělí 12. 9. – 19 hodin, Kulturní klub Skuteč
BOŽSKÁ SARAH

Silnou a působivou tragikomedii o vyhlášené skandalistce Sarah Bernhardtové 
v hlavní roli s Ivou Janžurovou uvede pražské Divadlo Kalich. Hra vznikla 
v režii Alice Nellis.                                         Vstupné 370 Kč

středa 14. 9. – 19 hodin, Kulturní klub Skuteč
PREZIDENTKA

Romantická filmová komedie o první české prezidentce nabízí oddechovou podí-
vanou. V hlavních rolích uvidíme Aňu Geislerovou, Ondřeje Vetchého i další známé 
herce.            Vstupné: předprodej 100 Kč, na místě 120 Kč

20. 9. – 6. 11., Regionální muzeum Skuteč
ZPÁTKY DO LAVIC

Výstava s podtitulem – škola za časů pana řídícího a soudružky učitelky, 
připomene s jakými předměty, pomůckami a prostředím se děti setkávali 
v časech minulých.

Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

20. 9. – 6. 11., Regionální muzeum Skuteč
SKUTEČSKÁ ELEKTRÁRNA 1912 

Výroba elektřiny byla ve Skutči zahájena v roce 1912. Investorem bylo město 
a nechalo si postavit jeden z nejmodernějších provozů. Malá expozice představí 
i tehdejší spotřebiče.

Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

čtvrtek 22. 9. - 18 hodin, Regionální muzeum Skuteč
PUTOVÁNÍ S VÍTĚZSLAVEM NOVÁKEM

Známý „novákolog“ prof. Schnierer připravil podvečer četby ze skladatelových 
pamětí a pásma jeho nejznámějších písní, které přednesou Petra Koliášová 
a Petr Hacek.                Vstupné: 40 Kč

pondělí 26. 9. - 18 hodin, Kulturní klub Skuteč
SKUTEČSKÝ SLAVÍK – KONCERT VÍTĚZŮ

V průběhu večera uvidíme vystoupení těch nejlepších zpěváků s profesionálním 
doprovodem. Proběhne také vyhlášení absolutního vítěze a udělena bude cena 
diváků i cena kapely.

Vstupné: dospělí 100 Kč, studenti a děti 30 Kč,
předškolní děti a ZTP zdarma

Připravujeme na říjen:
  4. 10. Šumař na střeše 
  8. 10. Taneční – prodloužená
12. 10. Jan Žižka – kino

13. 10. Koncert PS Rubeš
23. 10. Den s dechovkou
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KONTAKT: policsko@zdar.cz, 724 031 688

NABÍZÍME:

POŽADUJEME:
řidičské oprávnění sk. D, průkaz profesní způsobilosti 

pro zájemce bez praxe ZDARMA rozšíříme řidičské 
oprávnění  sk. D + průkaz profesní způsobilosti

zázemí stabilní prosperující společnosti s jistotou práce na 10 let

smlouva na dobu neurčitou, možnost práce jak na plný 
i zkrácený úvazek či formou dohod, možnost krátkodobé brigády 

výdělek 37-45 000 Kč/měsíc, 
tuzemské stravné ve výši až 3 500 Kč/měsíc
nyní nabízíme náborový příspěvěk 40 000 Kč

POLIČKA, SVITAVY, PROSEČ, SKUTEČ, 
KARLE, SVOJANOV, BOHUŇOV

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 40 000 Kč

ŘIDIČ/KA AUTOBUSU 

prace.zdar.cz

nadstandardní zaměstnanecké bene�ty - www.zdar.cz/bene�ty

V případě, že se Vás ztráta sluchu také týká, můžete se obrátit na naše konzultantky
z pardubické pobočky nebo nás navštívit osobně. 
Tereza Pospíšilová | e-mail: tereza.pospisilova@tichysvet.cz | mobil: 702 167 010
Jana Palacha 1552, 530 02 Pardubice 5

 
 
 

Přehled nadcházejících prezenčních akcí 2022 
 

 
 

Bez rezervace není možná účast na přednáškách. 

 

 

Termín Akce Podrobnosti + rezervace 

30. 9. 2022 

Včelařský pátek 
• MVDr. Miloslav Peroutka, CSc. – 

Ošetřování včelstev + prevence 
• Ing. Čestmír Vorlíček – Včelí 

pastva v návaznosti na včelaření 
ve městech a na zahradách 

https://www.souvnasavrky.cz/akce-souv-vvc-
ops/vcelarsky-patek-prezencne-6/ 

4. 11. 2022 

Včelařský pátek 
• MUDr. Radek Hubač – Med + 

ostatní včelí produkty – 
vlastnosti, zpracování, 
uskladnění + Legislativa + 
Etiketa 

• Mgr. Monika Jindrová - 
Apiterapie 

https://www.souvnasavrky.cz/akce-souv-vvc-
ops/vcelarsky-patek-prezencne/ 

2. 12.2022 

Včelařský pátek 
• Mgr. Jiří Kolář – Celoroční 

obsluha včelstev 
• Radomír Hykl – Nástavkové 

včelaření

https://www.souvnasavrky.cz/akce-souv-vvc-
ops/vcelarsky-patek-prezencne-2/ 

Periodický tisk územně samosprávného celku. Evidenční číslo přidělené ministerstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického tisku územně samosprávného celku zodpovídá Rada města Skuteč, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. Četnost: měsíčník, místo vydávání: 
Skuteč. Příjem příspěvků vč. inzerce: Městský úřad Skuteč, Lenka Frídlová, ved. odboru kultura a školství, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., 
Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292, fax: 494 533 045. Náklad: 2 820 ks.

Oči se slzami zarosily, zaplakaly bolem,
když jsme Ti, maminko, dávali sbohem.

Dne 30. srpna tomu bude 12 let, co ode-
šla ze života, ne však z našich srdcí paní 
Marie Nosálová z Radčic.

S láskou a úctou vzpomíná manžel Jan,
dcery Veronika a Jana s rodinami a všichni,

kdo ji měli rádi.

VZPOMÍNKA

Kurz rozumného hubnutí
Zhubněte  zdravě  a  natrva-
lo  díky  komplexní  metodice 
osvědčené  30  lety  zkušeností 
pod  vedením  lektorky  Jany 
Schlosserové.  Desetitýdenní 
kurz  STOBu  bude  probíhat 
v Luži  ve  volnočasovém  cent-
ru od 27. září 2022 od 17 hod. 
Cvičební  lekce  povede  zku-
šená  fyzioterapeutka.  Bližší 
informace: TEL: 730 732 381, 
e  mail:  jana.schlosserova@se-
znam.cz, www.STOB.cz

Řádkový inzerát

OPRAVY TRAVNÍCH SEKAČEK A MOTOROVÝCH 
PIL VŠECH TYPŮ.    PROVÁDÍME  ZEMNÍ  PRÁCE  BAG-
REM, OPRAVY MOTORŮ, VYSOKOZDVIŽNÝCH VOZÍKŮ, 
BAGRŮ,  TRAKTORŮ,  VIBRAČNÍCH  DESEK  ATD.    SKU-
TEČ U VELAMOSU, BROKL Z.- TEL.:  606  306  266., DOPI-
TA L. – TEL.: 606 306 270. 

Řádkový inzerát

Nábytek Skuteč, Smetanova 1011, Skuteč, tel.: 774 979 223

velký výběr
matrace    postele

velké množství matrací k okamžitému vyzkoušení

ZÁ

RUKA 4 ROKY

G
ARANCE KVALIT

Y4

ZDRAVOTNÍ MATRACE SENIOR 
OD ČESKÉHO VÝROBCE

AEROBIK PRO DĚTI 
VE SKUTČI

V  loňském  školním  roce 
jsme  po  covidové  přestávce 
obnovili  činnost  sportovního 
klubu  na  ZŠ  Komenského, 
kde  cvičíme  každou  středu. 
O  prázdninách  jsme  uspo-

řádali  pro  děti  „Soustředění 
s aerobikem“ v Krouně. Teď 
bychom rádi pozvali nové zá-
jemce k zápisu. Přijďte, těší-
me se na Vás.

Iva Mrkvičková

Nejmenovaná čtenářka Sku-
tečských novin přišla do  re-
dakce  se  zajímavým  pří-
spěvkem. Je jím fotografická 
hádanka.  Poznáte  zaměst-
nance n. p. Botana na otiště-
ném snímku z roku 1966? 

Fotografie  je  součástí  knihy 
slavného  fotografa  Viléma 
Heckela, jejímž majitelem

je  skutečský  obyvatel   
Lubomír Sekyra. 

Pokud  si  myslíte,  že  jste 
muže  na  snímku  poznali, 
ozvěte se do redakce SN (tel. 
469  326  487,  731  557  477 
nebo  e-mail:  lenka.fridlo-
va@skutec.cz).  Za  reakce 
předem děkujeme.                        

/frí/

Fotografická hádanka
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q Ahoj děti! Cvičit začínáme 14. září v 15 hodin ve sportovní hale.

ZDE mapa
Skutče

Adresa: Smetanova 944,
539 73 Skuteč

Nabízíme kuchyňské náčiní 
české značky ORION

Tvoříme vaši domácnost

Nabízíme zahradní nářadí
značky FISKARS

Vylepšete vaši zahradu

TBA Přepravka 15 kg
Plastová přepravka s děrovanými stěnami 
i dnem, určena pro přepravu a skladování ovoce 
a zeleniny. Perforování umožňuje přístup 
vzduchu k potravinám a tím k jejich delší 
trvanlivosti.

TBA Sud na dešťovou 
vodu 120 l
Sud o objemu 120 l slouží k uchovávání. 
Či nashromažďování dešťové vody, kterou lze 
následně využít například k zalévání.

JUTA Pytel rašlový 
na brambory 25 kg
Rašlový (síťovaný) pytel, který najde své 
uplatnění při skladování brambor, cibule 
a veškeré další zeleniny. Pytel je 100% 
prodyšný a umožňuje přirozenou cirkulaci 
vzduchu. Rozměr: 50 x 78 cm.

Plachta zakrývací 2 x 3 m 
PROFI
Univerzální pomocník při zakrývání zahrádky, 
auta, úrody, děravé střechy a prostě všeho, co 
nemá promoknout nebo navlhnout. Ideální pro 
celoroční použití v hospodářské, rekreačních 
a sportovních činnostech.

TBA Konev širokohrdlá 30 l
Plastový barel se širokým hrdlem. Sudy jsou 
vhodné na sypké i kapalné materiály. Široké hrdlo 
s uzávěrem na závit usnadňuje přístup do 
nádoby. Barely jsou vhodné také ke skladování 
potravin.

TBA Konev širokohrdlá 20 l
Plastový barel se širokým hrdlem. Sudy jsou 
vhodné na sypké i kapalné materiály. Široké 
hrdlo s uzávěrem na závit usnadňuje přístup do 
nádoby. Barely jsou vhodné také ke skladování 
potravin.

585,- Kč109,- Kč 6,- Kč

125,- Kč 329,- Kč 279,- Kč

včetně DPH

včetně DPH

včetně DPH

včetně DPH

včetně DPH

včetně DPH

www.zznhp.cz

6.9.2022
Každý tréninkový den po celý rok

Palackého 38, Holice, tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice, tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč, tel: 469 350 541

ZAČNĚTE UŽ DNES CHRÁNIT SVÉ OČI PRO BUDOUCNOST

• Odrazy

• Škrabanci• Otisky

• Prachem

• Vodou

NABÍZÍ DLOUHOTRVAJÍCÍ 
PRŮZRAČNÉ VIDĚNÍ TÍM, 

ŽE NABÍZÍ ÚPLNOU 
OCHRANU PŘED: 

• Škodlivým světlem

olivovi_inzerce_85x55_.indd   3 14.10.2020   9:10:21

S  ohledem  na  stále  se  zvy-
šující  náklady  na  provoz 
krytého  plaveckého  bazé-
nu  jsou  od  září  nastavena 
drobná  opatření,  týkající  se 
zkrácení  provozní  doby 
a  zavedení  rezervace  sauny. 
Zavedeny budou opět  každý 
měsíc  sanitární  dny,  ve  kte-
rých bude celý den zavřeno. 

V září připadne sanitární den 
na pondělí 26.9.2022. Provoz 
bazénu  bude  večer  zkrácen 
o jednu hodinu a sauna bude 
ve všední dny v provozu pou-
ze na objednání.   

Andrea Zoulíková 
Městská sportoviště

Skuteč, s.r.o.

Upravená provozní doba
krytého plaveckého bazénu

Upravená provozní doba bazénu

pondělí   16:00 – 19:00

úterý 06:30 – 07:30 14:00 – 19:00

středa 06:30 – 07:30 14:00 – 19:00

čtvrtek 06:30 – 07:30 14:00 – 19:00

pátek   14:00 – 19:00

sobota 09:00 – 11:00 13:00 – 19:00

neděle 09:00 – 11:00 13:00 – 19:00

Spolek rodičů a přátel při ZUŠ V. Nováka ve Skutči 
 

Vás srdečně zve na 
 

 KONCERT VÍTĚZŮ 
 

 VYHLÁŠENÍ ABSOLUTNÍHO VÍTĚZE 
 

CENA KAPELY  

CENA DIVÁKŮ 

 
 

Koncert se uskuteční 
 

v pondělí 26. září 2022 
v 18.00 hod. 

v sále KK ve Skutči 

 
 

Vstupné: dospělí 100,-Kč, studenti a děti 30,-Kč, předškolní děti a ZTP zdarma 
 

Akce se koná za podpory  Města Skuteč 


